
  
COMUNE DI ROCCA DI NETO 

(Provincia di CROTONE) 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI-DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 09/04/2024 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AI FINI DELLO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ RICREATIVE, LUDICHE ED EDUCATIVE, VOLTE AL BENESSERE 
DEI MINORI AI SENSI DELL'ART. 42 DEL D.L.48/2023. 
LIQUIDAZIONE SALDO FINALE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 28/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile ad interim del Servizio Affari generali - Demografici del Comune di Rocca di Neto, 
con attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, nonché tutte le funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e 
regolamentari; 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n. 68 del 07/08/2023, di demandare al responsabile del servizio la 
predisposizione di un idoneo avviso pubblico atto ad individuare un soggetto idoneo per l’affidamento 
del servizio in oggetto; 
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 99 del 10/08/2023, di approvazione della manifestazione 
d’interesse ai fini dello svolgimento di attività ricreative, ludiche ed educative, volte al benessere dei 
minori, ai sensi dell'art. 39 del D.L.73/2022. Anno 2022, con approvazione del relativo avviso 
pubblicato sul sito internet istituzionale; 
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 102 del 29/08/2023, di presa d’atto delle domande presentate a 
valere sulla manifestazione d’interesse ai fini dello svolgimento di attività ricreative, ludiche ed 
educative, volte al benessere dei minori, ai sensi dell'art. 42 del D.L.48/2023. Anno 2023; 
 
Considerato che tra l’unica domanda ammessa al contributo è quella presentata dalla Pro Loco 
Neaithos di Rocca di Neto (prot. 6144 del 22/09/2022) per un importo di euro 6.444.58; 
 
Preso atto che Pro Loco Neaithos di Rocca di Neto, con nota prot. n. 6405 del 04/09/2023, acquisita 
agli atti dell’ente, ha presentato una rendicontazione per ottenere un anticipo sul contributo spettante 
 
Preso atto che Pro Loco Neaithos di Rocca di Neto, con nota prot. n. 8386 del 20/10/2023, acquisita 
agli atti dell’ente, ha presentato una richiesta di un secondo acconto a copertura delle attività già 
svolte o da svolgere a breve, relative alle attività inserite nel progetto presentato 
 
Preso atto che Pro Loco Neaithos di Rocca di Neto, con nota prot. n. 10320 del 28/12/2023, acquisita 
agli atti dell’ente, ha presentato una rendicontazione per ottenere il saldo finale del contributo 
spettante 
Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 



dell’art. 107, D.lgs. 267/00; 
 
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento in sottoscritto Responsabile di posizione 
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 
posizione di conflitto di interessi; 
 
Considerato che l’erogazione del contributo consentirà all’Associazione di rientrare delle somme già 
pagate e di completare le attività previste del progetto presentato senza ulteriori sforzi finanziari; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, art. 23-ter e art. 33, comma 3-bis;/01; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, qui da intendersi integralmente riportato e trascritto, 
 
1) di prendere atto della presentazione della rendicontazione finale presentata dalla Pro Loco Neaithos 
di Rocca di Neto, relativa alle attività svolte per la manifestazione d’interesse ai fini dello svolgimento 
di attività ricreative, ludiche ed educative, volte al benessere dei minori, ai sensi dell'art. 42 del 
D.L.48/2023. Anno 20223 secondo il progetto presentato; 
 
2) di erogare alla Pro Loco Neaithos di Rocca di Neto il saldo del contributo, previsto per la 
realizzazione delle attività inserite nel progetto presentato, pari a euro 744,58; 
 
3) di emettere il relativo mandato di pagamento, con accredito sul c/c bancario codice IBAN: 
IT20Q0306967684510749167749; 
 
4) di imputare la spesa complessiva di euro 744,58 sul Cap. 1141 del bilancio 2023, competenza, 
impegno n. 155; 
 
5) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2024 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno ________________ e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Rocca di Neto, _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
_________________________________________ 


